
 
Čj.: 1130735/2024 

420 

 

Smlouva o zprostředkování zaměstnance 
číslo CON-15245 

Smluvní strany: 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

 zapsaná u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou B 1619 
 se sídlem: Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 111 21 
 zastoupená: Ing. Davidem Havlíčkem, Ph.D., CFA, předsedou představenstva 
 IČO:  452 79 314,  
 DIČ:  CZ45279314 
 ID datové schránky:  nqkd2ia 
 bankovní spojení:  xxxxx xxxxxxx xxxxx, xxxxx xxxx: xxxxxxx/xxxx  
 kontaktní osoba: xx. xxxxxxxx xxxxxxxxx, xx, xxx: +xxx xxx xxx xxx xxx ,  
 x-xxxx: xxxxxxxxx@xxxx.xx  

 adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: xxxxxxxxx@xxxx.xx  
  
jako KLIENT (dále jen „klient“) na straně jedné 
 

a 

 

Trenkwalder a.s. 

 zapsaná u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou B 2329 
 se sídlem:  Heřmanická 1648/5, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
 zastoupená: Mgr. Michalem Veselým, předsedou představenstva 
 IČO: 258 57 011 
 DIČ: CZ25857011 
 bankovní spojení:  xx-xxxxxxxxxx/xxxx  
 ID datové schránky:  
 kontaktní osoba: xxxxxxx xxxxxxx, xxxxx xxxxxxx, xxx: +xxx xxx xxx xxx ,  
 e-mail:  x.xxxxxxx@xxxxxxxxxxx.xxx   

 

jako AGENTURA PRÁCE (dále jen „agentura“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplné a bezvýhradné shody o všech dále 
uvedených ustanoveních v souladu s ustanovením § 2445 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, tuto 
 

smlouvu o zprostředkování zaměstnance číslo CON-15245 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1.1. Agentura je právnickou osobou, které bylo rozhodnutími Úřadu práce České republiky zn.:  
UPCR-2017/108584/5 ze dne 24. 1. 2018 a MPSV-UP/104/12/ÚPČR/1 ze dne 14. 2. 2012 
udělena povolení ke zprostředkování zaměstnání, podle něhož je oprávněna zprostředkovávat 
zaměstnance pro zaměstnavatele.  

1.2. Klient je podnikatelem, který k plnění úkolů vyplývajících z jeho předmětu činnosti má zájem  
o zprostředkování zaměstnance dle níže uvedených dispozic. 

 
  

mailto:v.dolezel@trenkwalder.com


 

Trenkwalder a.s. · Heřmanická 1648/5, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava · Česká Republika 

T: +420 553 105 100 · E: infoczech@trenkwalder.com · www.trenkwalder.com/cz 

IČ: 25857011 · DIČ:CZ25857011 · Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2329  

II. 
Předmět smlouvy 

2.1. Na základě této smlouvy bude agentura pro klienta za úplatu vyhledávat a vybírat vhodné 
kandidáty pro uzavření pracovněprávního nebo jiného obdobného vztahu (pracovní smlouva, 
dohoda o pracích konaných mimo pracovní poměr, smluvní vztah (např. mandátní smlouva) 
smlouva s OSVČ apod.) (dále také „smluvní vztah“) s klientem (dále také „kandidát“) za účelem 
obsazení klientem daných pozic, které jsou specifikovány v jednotlivých objednávkách. 

2.2. Agentura vykonává zprostředkovatelskou činnost pro klienta zpravidla na základě jeho telefonické 
či emailové objednávky, přičemž obsahem objednávky je popis poptávané pozice, mzda, místo 
výkonu a další relevantní informace k vyhledávání vhodných kandidátů. 

2.3. Agentura provede vyhledání vhodných kandidátů, provede s těmito kandidáty základní vstupní 
rozhovory a zhodnotí jejich způsobilost odpovídající profilu klientem požadované pozice. 

2.4. Agentura zašle klientovi životopisy a hodnocení doporučených kandidátů. V případě zájmu klienta 
zprostředkuje agentura klientovi osobní nebo video či telefonické pohovory s kandidáty. Konečný 
výběr, pokud nebude sjednáno jinak, provede klient. 

2.5. Klient se zavazuje zaplatit agentuře sjednanou odměnu za zprostředkování kandidáta dle bodu 
4.1. 

 
III. 

Povinnosti smluvních stran 
3.1. Agentura je zejména povinna: 

> představit klientovi kandidáty na obsazovanou pozici prostřednictvím jejich životopisů  
a hodnocení v rozsahu předem dohodnutém s klientem, 

> poskytnout klientovi aktuální informace o kandidátech, 

> poskytnout záruky na vybrané kandidáty podle čl. V této smlouvy, 

> nekontaktovat kandidáty, kteří uzavřeli smluvní vztah s klientem, na jehož základě vznikl 
agentuře nárok na odměnu, s dalšími nabídkami volných míst, a to po celou dobu trvání tohoto 
smluvního vztahu,  

> veškeré náklady, které nejsou součástí odměny, konzultovat předem s klientem – realizace 
dodatečných služeb, jejichž cena není součástí odměny dle bodu 4.1, je podmíněna podpisem 
závazné objednávky (inzerce v tisku, psychodiagnostické testování apod.). 

3.2. Klient je zejména povinen: 
> poskytnout agentuře v objednávce úplný a správný profil pracovního místa a s ním svázaných 

požadavků na kandidáty, 

> neprodleně poskytnout agentuře aktuální informace o profilu pracovního místa, zejména o jeho 
obsazení, 

> nejpozději do dvou týdnů od zaslání CV vhodných kandidátů se vyjádřit, zda má zájem o jejich 
zařazení do výběrového řízení, 

> v případě uzavření smluvního vztahu s kterýmkoli z doporučených kandidátů tuto skutečnost 
agentuře oznámit a formou akceptačního listu potvrdit, a to nejpozději do pěti pracovních dnů 
od vzniku smluvního vztahu s kandidátem, 

> v případě uzavření smluvního vztahu s kterýmkoli z doporučených kandidátů plně uhradit 
agentuře odměnu dle bodu 4.1., a to i v případě, že kandidáty představené agenturou nejdříve 
odmítne a později (do jednoho roku) s nimi buďto přímo (a to i na jinou pozici ve společnosti 
nebo v dceřiných společnostech) nebo prostřednictvím třetí osoby smluvní vztah uzavře,   

> udržovat poskytnuté informace o kandidátech jako důvěrné a plně v souladu s úpravou 
platného právního řádu České republiky, která se týká nakládání a ochrany osobních údajů. 

3.3. Představí-li klient kandidáta třetí osobě a ta s ním uzavře smluvní vztah v době do šesti měsíců 
od data představení kandidáta klientovi, vzniká agentuře nárok na odměnu a klient je povinen jí 
uhradit ve výši dohodnuté dle bodu 4.1. 

3.4. Pozváním kandidáta doporučeného agenturou k osobnímu pohovoru ke klientovi nebo 
provedením video či telefonického pohovoru uznává klient skutečnost, že uchazeč byl 
zprostředkován agenturou, že se uchazeč nenachází v interní databázi klienta a nebyl 



 

Trenkwalder a.s. · Heřmanická 1648/5, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava · Česká Republika 

T: +420 553 105 100 · E: infoczech@trenkwalder.com · www.trenkwalder.com/cz 

IČ: 25857011 · DIČ:CZ25857011 · Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2329  

zprostředkován jinou agenturou, a v případě uzavření smluvního vztahu s uchazečem náleží 
agentuře odměna dle čl. IV této smlouvy. 

3.5. V případě, že se prezentovaný uchazeč prokazatelně obrátil na klienta sám s žádostí  
o zaměstnání, nebo byl zprostředkován jinou agenturou, musí klient informovat agenturu 
nejpozději do tří pracovních dnů od chvíle, kdy obdrží materiály kandidáta. Pokud tak neučiní 
nebo tak učiní po tomto termínu, platí pro účely této smlouvy, že kandidát byl doporučen 
agenturou. 

 
IV. 

Odměna 

x xxxxxxx, xx xxxxx xx xxxxxx xxxxxxxxx xxxxxx xxxx xxxxxxxx x xxxxxxxxxx x xxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxx, xxxxxxxx xx xxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx xxx xxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxx xx 
xxxx x,xxxxxxxx xxxxxxx xxxx (xxxxxxxxx xxxxxxxxx xx xxx.xxx,- xx). 

xxxxxxx xxxx xx xxxxxxxx xxxx xxxxx xxxxx xxxx x xxxxxxx xx. xxxxx xxxxx xxx xxxxx xxxxxxx 
xxxxxx xx xxxxxx xxxx, xxxx xx xxxx xxxxxxx xxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxx xx xxxxxx xxx xxx 
xxxxxxx xxxxxxxxx xx xxxxxxxxx xxxxxx xx xxxxx xx. xxxxxx xxxxxxxxxxxxx, x xx xx xxxxx 
xxxxxxxxx, xxx xxxxx xxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx, xx. xxxxxxx xxxxx xxxxx xxxxxx xxxxxxxxx.  

4.1. xxxxx xx xxxxxx xxxxxx xxxx xxxxxxx xxxxxxxxx xx xxxxxxxxx xxxxxx.   

4.2. Odměna je splatná na základě faktury – daňového dokladu.  

4.3. K odměně bude připočtena DPH dle zákona. 

4.4. xxxxxx xx xxxxxxx xx xx xxx xx xxxx xxxxxxxxx xxxxxxx . 

4.5. Klient souhlasí se zasláním faktury (daňového dokladu) pouze elektronicky na emailovou adresu 
uvedenou v záhlaví smlouvy. Faktura (daňový doklad) bude zaslána ve formátu PDF. 

4.6. Právo na zaplacení odměny vzniká agentuře i tehdy, jestliže vznikne až poté, co dojde ke 
skončení trvání této smlouvy.  

 

V. 
Odpovědnost a záruky 

5.1. xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxx xx xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxx xxxx x.x, x xx x xxxxx xx xxxxx xxx xxx 
xxxxxxx xxxxxxxxx xx xxxxxxxxx xxxxxx.  

5.2. xxxxxx-xx xxxxxx xxxx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx xxxxx x xxxxxxx xxxx, xxxxxxx xxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx xxxxxxxxx x xxxxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxx xxx xxxxxx xx xxxxxx. xxxxxxxxx 
xxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxx xx xx xxx xx xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxxx x xxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx xxxxxx xx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx. xx xxxxx xxxxxxxxxxx  
x xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx xx xxxxxx xxx xxxxxx xxxxxx xxxxxxxxxx . 

5.3. x xxxxxxx xxx xxxxxxxxxxx xxxx xxxx xxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxx, x xx xx x 
xxxxxxxxxx xxx xx xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxx (x xxxx xxxxx xxxx xxx xxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx 
xxxxxxxx), x xxxxxxx xxxxxxx xxxxx xx xxxxxxxxx xxxxxxxxx x xxxxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxx 
xxxxxx.  
a) x xxxxxxx, xx xxxxxxxx xxxxxxxxx xx xxxxxxxx xxxxx xxx xxxx x.x xxxxxxxxxx xxxxxxxxx, 

xxxxxxxx xx x xxxxxxx xxxxxxx xxxxx xxxxxx xxxxx: 
b) x xxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxx xxxxx x xxxxx – xx % xxxxxxxxxxx xxxxxx. 
c) x xxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxx xxxx x. x x. xxxxxx – xx % xxxxxxxxxxx xxxxxx. 
d) x xxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxx xxxx x. x xx. xxxxxx – xx % xxxxxxxxxxx xxxxxx.  
a) xxxxxxx xxxxxx xx xxxxxxxxxxx x xxxxxx xxxxxxxxx:  
b) xxxxxx xxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxx xx xxxxx xxxxxxxxxx, 
c) xxxxxx xx xxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxx xx xxxxxxxxx, xxxxx xxxxxx 

xxxxx, xxxx xxxxxxxx xxxxxxxx, xxxxxxxx xxxxx xxxx., 
d) xxxxxx xxxxxxxx xxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxx xx xxxxxxxxxx 

xxxxx.  
xxxxxxx xxxxxxx xx xxxxxxxxxxx xxxx x xxxxxxxxx, xxx xxxxx x xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxx: 



 

Trenkwalder a.s. · Heřmanická 1648/5, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava · Česká Republika 

T: +420 553 105 100 · E: infoczech@trenkwalder.com · www.trenkwalder.com/cz 

IČ: 25857011 · DIČ:CZ25857011 · Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2329  

x xxxxxx xxxxxxxxx x § xx xx, xxxx. x) xx x), xxxx x xxxxxxxxx xxxxxxxxx, xxx xxxx xxxxxxxxxx 
x xxxxxxxx xxxxx x xxxxxxxx xxxxxx xxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxx, 
xxx xxxxxx xxxxxxx, xxxxxx xxxxxxx xx xxxxxxxxx xxxx xxx xxxxxxx xxxxxx xxxxxxx, 
x xxxxxx xxxxxx, xxxxxxxxxx xxxxx xx xxxxx xxxx x xxxxxxxxx xxxxxxxxx, xxx xxxx xxxxxxxxxx 
x xxxxxxxx xxxxx x xxxxxxxx xxxxxx xxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxx, 
x xxxxxx xxxxxx, xx xxx xxxxxxxx xxxxxx. 
  

VI. 
Závěrečná ustanovení 

6.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.  

6.2 Výklad smlouvy a právní vztahy z ní vzniklé se řídí českým právním řádem, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.  

6.3 Doručí-li klient agentuře podepsaný návrh této smlouvy s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť 
nepodstatnou, nebo dodatkem nejedná se o platné a účinné přijetí návrhu smlouvy, a tudíž tato 
smlouva nebude platně uzavřena. To platí i v případě připojení obchodních podmínek, které 
budou odporovat svým obsahem jakýmkoliv způsobem smlouvě. 

6.4 Ke změně smluvních stran v této smlouvě může dojít jen se souhlasem všech smluvních stran. 

6.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svého obchodního vztahu jako obchodní reference. 

6.6 Smluvní strany souhlasí se vzájemnou obchodní a marketingovou komunikací elektronickou 
poštou. 

6.7 Veškeré změny a dodatky k této smlouvě je třeba učinit v písemné formě po vzájemné dohodě 
stran. 

6.8 Pro výklad znění smlouvy a všech jejích příloh je rozhodující česká jazyková verze smlouvy.  

6.9 Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních se stejnou platností, z nichž každá ze stran obdrží 
po jednom. 

6.10 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

6.11 Smluvní strany se zavazují zachovat přísnou mlčenlivost o všech informacích získaných v rámci 
plnění této smlouvy o druhé smluvní straně. 

 
V Praze dne dle elektronického podpisu 
 

Za agenturu Za klienta: 
Trenkwalder a.s. Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

 
 
 
 
………………………………           ………………………………. 
  (elektronicky podepsal) (elektronicky podepsal) 
     Mgr. Michal Veselý Ing. David Havlíček, Ph.D., CFA 
předseda představenstva předseda představenstva 


